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Vitksomheden har fradragsret for det ud- 
loddede beløb i den skattepligtige indkomst. 
Overskudsandelen beskattes hos lønmodta- 
gerne, men ved at vælge denne overskudsde- 
lingsordning får de en statspræmie på 25 pet. 
af op til 3.000 kr. til nedbringelse af skatten. 
Aktiverne bindes i 7 år og kan herefter af- 
hændes skattefrit for lønmodtagerne. 

Lov om præmieret erhvervsaktiv opsparing. 
Forslagets formål er at tilskynde lønmodta- 

gere i ikkeoverskudsgivende virksomheder til 
at spare op i erhvervsaktive investeringer og 
herigennem sprede den individuelle ejen- 
domsret. 

Forslaget tager navnlig sigte på offentligt 
ansatte lønmodtagere, men også privatansatte 
kan omfattes af forslaget. 

Ændring af  lov om arbejdsmarkedsuddan- 
nelser. (Ændrede godtgørelsesregler). 

Forslaget vil mindske behovet for merbevil- 
linger ved en stigende aktivitet på arbejds- 
markedsuddannelserne. 

Det vil indebære en ligestilling i erstatning 
for tabt arbejdsfortjeneste eller arbejdsmulig- 
hed mellem beskæftigede og ledige kursister 
ved ophævelse af tillægget på 25 pet. af høje- 
ste dagpengesats til beskæftigede, ligesom for- 
slaget vil indebære en administrativ forenk- 
ling. Til1ægget blev i sin tid indført for at 
fremme motivationen til dygtiggørelse og ud- 
dannelse også hos allerede beskæftigede. Det 
skønnes ikke, at et sådant incitament har be- 
tydning i dag, hvor virksomhederne ofte yder 
løn under kursusdeltagelsen. 

Det overvejes samtidig at nedsætte statens 
tilskud til godtgørelser på virksomhedstilpas- 
sede kurser med nedsatte statstilskud. 

Arbejdsministeren vil give Folketinget en 
redegørelse om 
-  90'ernes erhvervsuddannelses- og efterud- 

dannelsespolitik. 

BOLIGMINISTEREN: 

Ændring af  lov om boligbyggeri. 
Forslaget vedrører fastsættelsen af kvoter 

m.v. for det støttede byggeri (almennyttigt ny- 
byggeri, andelsboliger og ungdomsboliger) for 
1988, ændrede finansieringsregler for andels- 

boliger, eventuel adgang til indekstinansi- 
ering af større ekstraordinære renoveringsar- 
bejder i almennyttigt boligbyggeri samt nogle 
10vtekniske ændringer. 

Ændring af  10v om boligbyggeri. 
Forslaget vedrører en udvidelse af Bygge- 

skadefondens dækningsområde til bl.a. at 
omfatte gennemførte udbedringer af byg- 
ningsskader efter lovens § 54. Endvidere vil 
forslaget indeholde en ændret affattelse af lo- 
vens kap. 11 om ungdomsboliger ved forenk- 
ling, sammenskrivning og modernisering af 
reglerne. 

Ændring af  lov om bygnings- og boligregi- 
strering (BBR). 

Lovforslaget tilsigter at skabe udvidet ad- 
gang til Bygnings- og Boligregistret og på 
længere sigt et udvidet samarbejde mellem 
staten og kommunerne om produktudvikling, 
betalingsordninger og geografisk relaterede 
oplysninger (et landsinformationssystem): 

Ændring af  lov om fremme af  byggeriets ud- 
vikling. 

På baggrund af Undervisningsministeriets 
. retningslinier for sektorforskning foreslås det 
at udvide antallet af bestyrelsesmedlemmer i 
Statens Byggeforskningsinstitut fra 4 til 7, så- 
ledes at bestyrelsen suppleres med en ekstern 
forskningskyndig person (i overensstemmelse 
med regeringens overvejelser om sektorforsk- 
ningens tilrettelæggelse) samt to medarbejder- 
repræsentanter. 

Ændring af  lov om individuel boligstøtte. 
(Lettelse af pensionisternes samspilsproblemer 
m.m.). 

Genfremsættelse af lovforslag, som blev 
fremsat i 1986-87, men ikke blev færdigbe- 
handlet. 

Forslaget er et led i regeringens samlede 
løsningsforslag vedrørende pensionisternes 
samspilsproblemer og skal ses i sammenhæng 
med de i foråret vedtagne ændringer i lov om 
social pension. 

Herudover giver forslaget adgang til at ud- 
betale individuel boligstøtte med tilbagevir- 
kende kraft ved stigning i ejendomsskatter og 
-afgifter og øgede muligheder for at kræve til- 
bagebetaling fra boligstøttemodtagere i for- 


